
Anotace
Výklad. Osobnosti československých prezidentů od 1.
republiky po II. světovou válku

Autor Vladimíra Mezerová

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup Znalost osobností prezidentů od r. 38 - 48

Speciální vzdělávací potřeby - žádné -

Klíčová slova Demokracie, prezident, politik

Druh učebního materiálu Výklad

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání II. stupeň

Typická věková skupina 14 - 16 let

Celková velikost 384kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Českoslovenští prezidenti
od vzniku republiky do II.
sv. války Tomáš Garrigue
Masaryk, Edvard Beneš

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Tomáš Garrigue Masaryk

http://www.okpb.cz/webit/medailony/savrda/htm/TGM.htm

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



1850 - 1937

Filosof a sociolog , vysokoškolský profesor, politik a státník. Od
roku 1914 působil v emigraci, kde se zasadil zejména o vznik
samostatného čs. Státu, Československé republiky. Aktivně
vystupoval proti revoluci 1917 v Rusku a proti marxistické levici u
nás. Po nástupu nacismu byl nucen uzavřít se SSSR smlouvu o
vzájemné pomoci – 1935, téhož roku abdikoval. Je autorem řady
filosofických a sociologických prací.
( Česká otázka, Světová revoluce, Ideály humanitní atd.)

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Edvard Beneš

http://tema.novinky.cz/edvard-benes

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



1884 - 1948

Profesor sociologie, politik, žák a spolupracovník TGM. V roce
1935 nastoupil do úřadu prezidenta, v roce 1938 přijal
Mnichovský diktát a úřadu se vzdal. Od března 1939 organizoval
čs. Zahraniční oboj, v červenci 1940 vytvořil československou
emigrantskou vládu v Londýně a stal se prezidentem v emigraci.
Roku 1943 uzavřel v Moskvě Smlouvu o přátelství, vzájemné
pomoci a poválečné spolupráci. Na jaře 1945 se účastnil tvorby
Košického vládního programu, v roce1946 byl znovu zvolen
prezidentem. Po únorových událostech 1948 na úřad rezignoval.

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vladimíra Mezerová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR.

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.


